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Daniel Bohannon – hulumtues për çështje të sigurisë në kompaninë e Microsoft në Atlanta, Georgia, në Shtetet e Bashkuara të Amerikës të
premtën ka mbajtur ligjëratë në Universitetin “Ukshin Hoti” në Prizren me termën ‘real-ëorld Cyber Security: Offense & Defense” (Siguria
Kibernetike e Botës Reale: Sulmet dhe Mbrojtje). Organizator i kësaj ligjërate ishte Fakulteti i Shkencave Kompjuterike, përkatësisht u.d.
dekanja Prof. Ass. Dr. Zirie Hasani. Ligjërata ishte mjaftë përmbajtjesore dhe nxiti kureshtjen si të studentëve edhe të stafit akademik të
cilët e dëgjuan e vëmendje.

Daniel Bohannon është një studiues kryesor i sigurisë së aplikuar në MANDIANT FireEye Company. Para kësaj, ai kaloi dy vjet si
Konsulent i Lartë dhe përgjigjes ndaj incidenteve kibernetike për MANDIANT, si dhe pesë vjet në funksionet e IT-së dhe rolet e sigurisë
për një ekskluzivitet të restorantit kombëtar.

Bohannon mori një Master Shkencor në Sigurinë e Informacionit nga Instituti i Teknologjisë i Gjeorgjisë (2013) dhe një Bachelor të
Shkencave në Shkenca Kompjuterike nga Universiteti i Gjeorgjisë (2010).

Ai është autor i shumë projekteve dhe publikimeve në lidhje me sulmet dhe është zbuluesi i PoëerShell dhe , dhe ka mbajtur seminare dhe
prezantime të shumta mbi këto tema në universitete, hackerspaces dhe konferenca në mbarë botën. Fushat e tij kryesore të kërkimit
përfshijnë obfuscation, evazionin dhe teknikat e zbulimit të sulmeve të bazuara në metodologji dhe të bazuara në rrjet.
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